
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУнекий РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Д О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29 декабря 2022 г. ', 1 , А 1114 
№ 

Экз . N° -

р.п.Карсун 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области 

от 25.05.2022 № 394 „ 

В соответствии с Федеральным законом Российской, Федерации от 
29 12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Гу-
бернатора Ульяновской области от 23.09.2022 № 122 «О внесении изменений в 
Указ губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 № 100», руководствуясь 
статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», ад-
министрация п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 25.05.2022 № 394 «Об установ-
лении родительской платы» следующие изменения: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. За присмотр и уход за детьми инвалидами, детьми-сиротами и детьми 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной ин-
токсикацией, обучающимися в организациях, плата не взимается. 

Предоставить право гражданам, являющимся членами семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы Россий-
ской Федерации, и членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в 
войсках национальной гвардии Российской Федерации, погибших при прове-
дении специальной военной операции, не вносить плату за присмотр и уход за 
детьми, законными представителями которых они являются, посещающими 
муниципальные образовательные организации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника муниципального казённого учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области». 

3. Настоящее постановление вступает в с ц л у на следующий день после 



дня его обнародования. 

Глава администрации 
муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 


